MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Secretaria de Gestão Corporativa
Superintendência Regional de Administração no Estado do Paraná
Divisão de Recursos Logísticos
Serviço de Suprimentos

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01

Contrato 16/2021

PROCESSO Nº: 13068.102914/2021-12

CONTRATANTE: UNIÃO.
CONTRATADA: LICNES SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF  nº 02.416.859/0001-01

OBJETO DO CONTRATO: Execução de serviços continuados de recepcionistas e auxiliares
administrativos para  Procuradoria da Fazenda Nacional no Paraná - PFN/PR e Seccionais, assim como
postos de trabalho de auxiliares administrativos para a Superintendência do Patrimônio da União no Paraná -
SPU/PR em Curitiba/PR, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva.

Aos 09 (nove) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, na Superintendência
Regional de Administração do Ministério da Economia no Paraná, situada à Rua Marechal Deodoro, nº 555,
Centro, foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 01 ao CTR.16/2021, nos termos do que
dispõe o art. 65, § 8º da Lei Federal 8.666/93, visando a:

a) Readequação de Planilhas de Custo e Formação de Preços, anexas, as quais passam a integrar para
todos os efeitos o contrato 16/2021,  conforme CCT SIEMACO/2021 - REGISTRO NO MTE:
PR000326/2021, contida em documento SEI 20004512, a partir do início da contratação em 03/11/2021, sem
alteração no valor contratado ou licitado através do PE 11/2021.

b) Criação da Planilha Compilada dos Itens 1 e 2, a qual será anexada ao contrato 16/2021 para melhor
visualização dos valores contratados por Órgão.

Consideradas as informações acima e o detalhamento no relatório 19975611, fica registrado
no presente TERMO DE APOSTILAMENTO, nos termos acima disposto, mantidas as demais disposições
contidas no Contrato 16/2021.

MAURO NICOLOSSI

Chefe da Divisão de Recursos Logísticos

REGINA MARIA LOVATO DE OLIVEIRA

Superintendente

Termo de Apostilamento 20071723         SEI 13068.102914/2021-12 / pg. 1

ANEXO I
PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

(19975275, 19975313, 20008081)

Documento assinado eletronicamente por Mauro Nicolossi, Chefe de Divisão, em 09/11/2021, às
16:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Regina Maria Lovato de Oliveira, Superintendente, em
09/11/2021, às 17:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 20071723 e
o código CRC 7C5DE085.

Referência: Processo nº 13068.102914/2021-12. SEI nº 20071723

Termo de Apostilamento 20071723         SEI 13068.102914/2021-12 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Apostilamento 20071723